Argum̄
tū ap̄rio

De pace ⁊ tate hōie.

In p̄cedenti sermone tractauimus de beatitudine pacis matris dei. ideo hic breuius me expediat de fructu pacis eiusdē quē in summo fuisse in ea probat Albertus vbi sup. c. cxxij. ⁊ nos possimus arguere sic vt habetur Luc. ij. et de cons. dist. j. cap. nocte sancta. ⁊c. ⁊ hymnis. et

Sermo. VIII. De fructibus Marie

et hi duo. et c. porro. in nativitate christi canebat
angeli in terra pax hominibus bone voluntatis. et bea-
tissima virgo in proportioneabiliter omnibus habuit bonam
voluntatem. et in proportioneabiliter omnibus habuit pacem. **Item**
Ma. xxij. dicitur. Opus iusticie pax. et b. virgo iusti-
cia habuit in summo. et pax in summo. **Item ps. lxxv.**
septru est. factus est in pace locus eius. et b. virgo beatissi-
ma in proportioneabiliter fuit locus dei. et habuit pa-
cem in proportioneabilem. **Unde** eius est in pace prur-
bare non potuit. quia spiritu pauperrima fuit. nec eri-
am diabolus. quia humilissima fuit. nec sicut caro eius.
quia nullum peccatum commisit. **Preterea** ut ait
Aug. in li. psal. Ale solus vera pacem habet qui in solo
deo quiescit. et nihil aliud inordinate querit. unde ma-
ri non habuit pacem. unde illud **Ma. xvij.** Non est pax
iniquis dicit dominus. et **Hiere. xij.** Non est pax vni-
uersi carni. **De** tribus carnalibus mundanis dicit
ps. xij. via pacis non cognouit. et **Ezech. vij. q.**
rent pacem et non erit. **Beata** autem virgo in solo deo
quiescebat et cum solus super omnes viatores dilige-
bat. et pacem in summo habebat. **Servauit** enim illud
consilium prophete dicitur **ps. xxvij.** in quere pacem et perse-
quere eam. et illud apostoli **Eph. iij.** Solliciti seruare
vinitatem spiritus in vinculo pacis. **Nec** mirum si beata virgo
habuit fructum pacis in summo. cum fructus verus sui
fuerit ille quem **Grego. nonus** in prologo decretali
um appellat regem pacificum.

De patientia beate virginis.

Unde inquit apostolus **Iac. i.** Patientia opus est
perfectum habet. **Et** inquit saluator **Luce.**
xxj. In patientia vestra possidebitis animas
vivas. **Per** patientiam namque et aduersitatem omnes sancti
glorificati sunt. **Unde** **Judith. vij. dicitur.** Desiderium quod deo
placuerit ab initio per multas tribulationes transie-
runt fideles. **Qui** vero temptationes non susceperunt cum
timore domini in patientia suam in prosperum mur-
murantis sue in domum prouenerunt. exterminati sunt
ab exterminatore. **Virgo** autem beatissima in omnibus ad-
uersis patientissima fuit. **Quapropter** de illa dicit
Luce. ij. Sic lilius in spinas sic alica mea iter
filias. **Nam** sic lilius vel rosa non amittit pulchritu-
dinem vel odorem in spinas: sic nec ipsa perdit odo-
rem pacis in tribulationes. **Ipse** vero in summo ha-
buisset fructum pacis: probat **Alb. vbi s. c. cxxij.**
sic ps. cxiij. dicitur. in multitudine dolorum meorum in
corde meo consolatioes tue letificauerunt animas meas.
et b. virgo in summo habuit dolorem passionis post
filium suum in summo. et consolationum fructum pacis in
summo. quod ei fuit socius passionum: debuit etiam esse
socius consolationum. c. j. d. sept. **Item dicitur** **Pro. vi.**
Dare siceram mercedibus et vinum his qui amaro se-
aio. et b. virgo in summo habuit amaritudinem in sum-
mo. et siceram consolationis in summo. **Item** **Ma. lxj.**
Dabit ei dominus coronam per cinere. oleum gaudij per

lucrum pallium laudis per spiritum merorum. et b. virgo in summo
habuit lucrum et merorem in summo. et gaudium
ac consolationem in summo per fructum pacis. unde iusticia
tunc est in ea illud apostoli. **1. Cor. j.** Sic abundante
passiones christi in nobis. ita et per christum abundat con-
solatio nostra. **Demum** et nos imitari patiamur b. virginis
maxime expectationem future remunerationis. **Ipse**
enim in tribulationibus suis dicebat illud **Ro. viij.**
Non sibi digne passionibus habetis ad futuram glo-
riam que reuelabitur in nobis.

De longanimitate beate virginis

Sicut in glo. sup. eplaz ad **Gal. v. c. lo.**
ganimitas est expectatione boni non de-
ficere sed reficere. non sufficit enim incipere
si duret et perseveret. l. si pro pre. s. sum. ff. de i. re
s. lo. et p. **Bart. i. l. luc. ff. de le. j. et l. si quis. ff. de**
solu. **Item** alibi dicitur. q. non qui incipit: sed persevera-
uerit et c. l. iij. ff. de diuor. et l. alia. C. de his qui
ut idi. et si. **Quando** ergo quis habet tolerare aliquem
dolorem vel laborem ad breue tempus. vel expectare
habet aliquid magni boni sed cito recipiendum: eum
animo conatur sufferre. propter breuitatem temporis
sed quando in homini videtur se diu permanere in la-
bore et dolore vel consequendo bono: multum so-
let attendiari et fatigari et aliquando deficere ex diu-
tinitate eius. **Sed** longanimitas retinet ho-
minem ne attendiat: sed perseverans permaneat. et si
ita cito finiat labor: tunc diu maneat: et in lon-
gum bonum expectatum perveniat. et sic longanimi-
tas reficit mentem quadam certitudine premij.
Unde apostolus. **ij. ad Tho. vj. ait.** Arbitramur nos
metipsums sic dei ministros in longanimitate. **Bea-
ta** autem virgo per multos annos fuit in laboribus
mundi et expectatione glorie. sed per sexaginta et tres
annos ut coiter creditur: semper quod erat magis ser-
vens ad omnem opus bonum. et fructum longanimita-
tis excellentissime habuit. **Hanc** autem veritatem
sic probat **Alb. vbi sup. c. cxxij.** Bonum expe-
ctatum reficit: sed beatissima virgo in proportiona-
bile gaudium alijs expectavit. et fructum longani-
mitatis in proportioneabiliter habuit. **Item** bo-
num expectatum non reficit nisi in aliquo certum
sit haberi. et vbi maior est certitudo: ibi maior refe-
ctio in expectando. **Sed** beatissime virginis certitudo
omnibus alijs in proportioneabiliter maior extitit.
Argo ipsius expectatio omnibus alijs in proportio-
nabiliter fructum habuit longanimitatis. **Item** omnis al-
terius expectatio est per modum esuriens. **Expe-
ctatio** vero gloriose virginis fuit per modum comeden-
tis. **Sed** in proportioneabiliter magis delectat ex-
pectatio in comedendo quam in esuriendo. et bene-
dicta virgo fructum longanimitatis in proportio-
nabiliter habuit viatoribus vniuersis.
Hec ille. **Et** sic excessit longanimitatem;